
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0275 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de operación asfaltado y bacheo y saneo de firmes en calles de Illescas.

Las actuaciones previstas se corresponden con la ejecución de obras de reparación ordinaria, asfaltado,Descripción 
bacheo y saneo de firmes, para mantener los niveles funcionales deseables de los pavimentos de las vías públicas
municipales, incluido el asfaltado completo de los viales que se convenga, según determine el Ayuntamiento en cada
momento
Valor estimado del contrato 826.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

CONTRATO FORMALIZADO EN FECHA 6-8-2024.

Condiciones de Licitación

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 435.785,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 795.041,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS AUGUSTA, SL
NIF B64455835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Cisterna, 21 1r
(08221) Terrassa España

Contacto

Teléfono +34 937369363
Correo Electrónico crodriguez@asfaltosaugusta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 435.785,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 527.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 275
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

20240806_Contrato_CONTRATO OBRAS DE ASFALTADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=278dff92-99c3-4fb4-b318-d9017418cd6f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Resolución Alcaldía de fecha 2.8.2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0369d400-768c-48b7-b8a8-a9739af4520b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=278dff92-99c3-4fb4-b318-d9017418cd6f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=278dff92-99c3-4fb4-b318-d9017418cd6f


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://illescas.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Sitio Web https://illescas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://illescas.es
https://illescas.es


Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de materiales y sistemas constructivos y/o innovaciones de obra sin repercusión económica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DiD%2FkTNyZe2HC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013942321 |  2024-000860060 | Wed, 07 Aug 2024 09:21:55:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20365130718719707955854946414664890301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DiD%2FkTNyZe2HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

